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Päätös ympäristövaikutusten arviointimenettelyn soveltamisesta CPC Finland Oy:n 
Huso-Pöylän tuulivoimahankkeeseen, Salo, Paimio 

Hanke 
Huso-Pöylän tuulivoimahanke, Salo, Paimio 

Hankkeesta vastaava 
CPC Finland Oy 
PL 533, 00101 HELSINKI 

Asian vireilletulo 
Salon kaupunki on 28.2.2025 pyytänyt Varsinais-Suomen elinkeino-, 
liikenne- ja ympäristökeskukselta (”ELY-keskus”) päätöstä, edellyttävätkö 
Huso-Pöylän tuulivoimahankkeessa Saloon suunnitellut kaksi 
tuulivoimalaa (WT8 ja WT9) ympäristövaikutusten arviointimenettelyä 
(”YVA-menettely”).  
ELY-keskus on todennut täydennyspyynnössään 15.4.2025, että kaksi 
Saloon suunniteltua tuulivoimalaa ovat osa Huso-Pöylän 
tuulivoimahankkeen kokonaisuutta, joten YVA-menettelyn soveltamisen 
tarvetta tarkastellaan päätösmenettelyssä koko Huso-Pöylän 
hankekokonaisuudelle, joka kattaa 8 tuulivoimalaa ja sijaitsee Salon ja 
Paimion kaupunkien alueella. Päätösmenettelyn vireilletulon hetkellä 
Paimion alueelle sijoittuvien voimaloiden rakennuslupahakemukset ovat 
olleet vireillä. 
ELY-keskus on pyytänyt aineistoon täydennystä 17.3.2025, 15.4.2025, 
7.5.2025 ja 18.6.2025. Pyyntöjä vastaavat täydennykset aineistoon on 
toimitettu ELY-keskukselle 19.3.2025, 5.5.2025, 28.5.2025 ja 8.7.2025. 
Aineiston täydennykset ovat laatineet Salon kaupunki, Paimion kunta, 
hankkeesta vastaavana toimiva CPC Huso-Pöylä Oy sekä hankkeesta 
vastaavaa edustava Asianajotoimisto Krogerus Oy. 
Huso-Pöylän puolesta ry on 13.11.2025 pyytänyt ELY-keskuksen päätöstä, 
edellyttääkö Huso-Pöylän tuulivoimahanke YVA-menettelyä. Pyynnön 
liitteenä lähetettiin kannanotto ELY-keskukselle, 1.6.2023 laadittu arvio 
Huso-Pöylän tuulivoimapuiston luontoselvityksistä sekä 
Luonnonvarakeskuksen 6.10.2024 Turun hallinto-oikeudelle antama 
lausunto rakennuslupapäätösten mukaisten kahdeksan tuulivoimalan 
sijoittumisesta susien reviirialueelle. Huso-Pöylän puolesta ry:n 
kannanottopyyntö on huomioitu tässä päätöksessä. 

Varsinais-Suomen ELY-keskuksen ratkaisu 
CPC Huso-Pöylä Oy:n suunnittelemaan Huso-Pöylän 
tuulivoimahankkeeseen ei sovelleta ympäristövaikutusten 
arvioinnista annetun lain (252/2017) mukaista ympäristövaikutusten 
arviointimenettelyä. 
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Hankkeesta vastaavan toimittamat tiedot 

Hankkeesta on saatu ympäristövaikutusten arvioinnista annetun lain 
(252/2017, ”YVA-laki”) 12 §:n ja ympäristövaikutusten arviointimenettelystä 
annetun valtioneuvoston asetuksen (277/2017, ”YVA-asetus”) 1 §:n 
edellyttämät tiedot hankkeesta. 
Hankkeen kuvaus 
CPC Huso-Pöylä Oy suunnittelee tuulivoimapuistoa, joka sijoittuu Paimion 
ja Salon kaupunkien alueelle. Hankkeessa suunnitellaan kahdeksan 
tuulivoimalan rakentamista, joista kaksi sijoittuu Salon kaupungin ja kuusi 
Paimion kaupungin alueelle. Suunnitellut voimalat ovat teholtaan 5,6 MW 
ja kokonaiskorkeudeltaan 200 metriä. Alueen kokonaispinta-ala on noin 
4,1 km2, josta Paimion alueelle sijoittuu n. 3 km2 ja Salon alueelle n. 1,1 
km2. 
Hankkeen suunnittelutilanne 
Salon kaupungin alueella tuulivoimarakentamista ohjaava Huso-Pöylän 
osayleiskaava on tullut lainvoimaiseksi korkeimman hallinto-oikeuden 
14.11.2016 antaman päätöksen johdosta ja tullut voimaan 19.11.2016. 
Paimion kaupungin alueella tuulivoimarakentamista ohjaava Huso-Pöylän 
osayleiskaava on tullut lainvoimaiseksi korkeimman hallinto-oikeuden 
14.11.2016 antaman päätöksen johdosta ja tullut voimaan 21.11.2016. 
Molemmissa kaupungeissa on käynnissä rakentamislupaprosessi. 
Voimaloilla WT2, WT6 ja WT7 on lainvoimaiset rakentamisluvat.  
Sijaintipaikan ympäristö 
Hankealue sijaitsee n. 10 km:n etäisyydellä Paimion keskustasta, n. 16 
km:n etäisyydellä Salon keskustasta ja n. 7 km:n etäisyydellä Sauvon 
keskustasta. Lähimmät asutuskeskittymät sijaitsevat Huson, Pöylän ja 
Kurjen kyläalueilla. Asutus ympäristössä on kylämäistä ja sijoittuu 
hajanaisesti n. 1 km:n etäisyydelle suunnitelluista tuulivoimaloista.  
Luontoselvitysten perusteella alue on luontoarvoiltaan pääosin 
tavanomaista kallioista metsämaastoa, jossa on ojitettuja suojuotteja ja 
jonka metsät ovat talousmetsinä hoidettuja. Laajin Paimion puolelle 
sijoittuva kalliomäkialue Pyhässuonkallio on puustoltaan nuorta ja 
laajimman suoalueen Pyhässuon luonnontila on muuttunut ojituksen 
seurauksena. Lähiympäristön pelto- ja metsäalueet ovat suurelta osin 
maa- ja metsätalouskäytössä. 
Arvio hankkeen ympäristövaikutuksista 
Alue muuttuu metsäalueesta osittain rakennetuksi alueeksi. Vaikutusten 
voidaan olettaa jäävän melko vähäisiksi, koska kyseessä oleva 
tuulivoimapuisto on kooltaan kahdeksan tuulivoimalaa käsittävä hanke ja 
ympärille jää yhä metsä-, kallio-, suo- ja peltoalueita. Yleisesti 
tuulivoimahankkeissa merkittäviksi tunnistettuja vaikutuksia ovat erityisesti 
melu- ja välkevaikutukset, linnustovaikutukset sekä maisemavaikutukset. 
Ympäristövaikutusten arviointi on laadittu kaavaprosessien yhteydessä. 
Rakentamislupia laadittaessa keskeisimmät mallinnukset on päivitetty 
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vastaamaan rakentamislupia vastaavaa voimalatyyppiä. Sekä kaavoitus- 
että rakentamislupaprosessien yhteydessä on todettu, että 
tuulivoimapuistosta aiheutuvat vaikutukset asutukselle, loma-asutukselle ja 
virkistyskäytölle ovat hallittavissa.  

Melu- ja välkevaikutukset 

Melu- ja välkemallinnusten perusteella melutasot alueen loma-asuntojen ja 
asuinrakennusten kohdilla jäävät alle valtioneuvoston ohjearvojen. Myös 
matalataajuisen melun tasot pysyvät kaikkien rakennusten kohdalla 
asumisterveysasetuksessa asetettujen arvojen alapuolella. 
Välkemallinnuksen mukaan vuotuinen todennäköinen välkevaikutus ylittää 
8 tunnin ohjearvon kuuden vakituisen tai vapaa-ajan asunnon kohdalla. 
Näistä kahden asunnon kohdalla myös 10 tunnin ohjearvo ylittyy. Kun 
puusto huomioidaan, vuotuinen välkevaikutus asuntojen kohdalla jää alle 8 
tunnin. Tuulivoimapuiston toiminta-aikana välkevaikutuksia tullaan 
vähentämään välkkeenestorajoittimilla. 

Maisemavaikutukset 

Tuulivoimaloista aiheutuvat merkittävimmät ja laajimmalle ulottuvat 
maisemavaikutukset kohdistuvat maisemakuvaan. Vaikutusten luonne 
liittyy erityisesti voimaloiden suureen kokoon, johon kaikki ympärillä olevat 
maisemaelementit vertautuvat.  
Hankealueen eteläpuolella sijaitsee maakunnallisia arvoja sisältävä Pöylän 
kylä ja länsipuolella Huson ja Kurjen kylät. Alueen eteläpuolelta kulkevan 
Sauvontien varrella sijaitsee kylämäistä asutusta ja maisemallisesti 
merkittäviä avoimia viljelysaukeita. Tuulivoimaloiden sijoittuminen alueelle 
ei itsessään riko rakennuskannan, tiestön ja viljelykäytön muodostamia 
kokonaisuuksia ja näiden sijoittumista maisemarakenteeseen vaan 
merkittävimmät maisemavaikutukset ovat luonteeltaan visuaalisia ja ne 
kohdistuvat maisemakuvan pienipiirteisen mittakaavan hahmottamiseen 
niissä näkymäsuunnissa, joihin tuulivoimalat näkyvät.  
Hankealue sijoittuu Pöylän kylän taustapuolelle, eikä vaikuta Pöylän kylältä 
viljelylaaksoon avautuviin näkymiin. Lähietäisyydeltä puusto ja 
maastonmuodot aiheuttavat katvealueita, mikä vähentää 
maisemavaikutuksia. Merkittävimmät vaikutukset kohdistuvat avoimen 
Vainionjokilaakson ylitse kohti Pöylän kylää havainnoituihin näkymiin. 
Voimalat vaikuttavat Salon puolelta sijaitsevalta Pöylän muinaislinnalta 
länteen ja luoteeseen avautuviin näkymiin. Voimaloiden näkyvyys ja 
vaikutusten merkittävyys vaihtelee voimakkaasti katvealueiden ja 
näkymäsuuntien mukaisesti. 
Huson kylän suhteen voimalat sijoittuvat kylän viljelysmaiden 
taustapuolelle, mutta koska kylämiljöö on melko avointa ja peittoavia 
maastonmuotoja ei juuri ole, hankkeen vaikutus maisemakuvaan saattaa 
olla melko hallitseva. Visuaalisesti merkittävimmät vaikutukset kohdistuvat 
kylän reuna-alueille. 
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Kurjen kylässä maisemavaikutuksien arvioidaan kohdistuvan kohtalaisina 
maisemakuvan pienipiirteisten elementtien ja maisemakuvan 
hahmottumiseen.  
Tuulivoimapuisto sijoittuu seututien 110 ja Pitkänportaan kulttuurimaisema-
alueen eteläpuolelle. Voimalat sijoittuvat tieltä avautuvien peltonäkymien 
taustaselänteille, jolloin sillä on kohtalainen maisemallinen vaikutus.  
Valtakunnallisesti arvokkaiden Uskelan- ja Halikonjokilaaksojen länsiosat 
sijoittuvat noin kilometrin etäisyydelle. Tuulivoimaloilla ei ole merkittäviä 
vaikutuksia maisema-alueen keskeisimpiin arvoihin. Puusto aiheuttaa 
katvealueita maisema-alueen länsireunalle, kun taas esimerkiksi rautatielle 
ja Vanhalle Turuntielle vaikutuksia muodostuu. Vaikutuksia lieventää se, 
että voimalat eivät sijoitu pääjokilaaksoja rajaavalle tai muutoin 
maisematilallisuuden tai topografian kannalta merkittävälle kyseistä 
kokonaisuutta rajaavalle metsäselänteelle.  
Valtakunnallisesti arvokas Paimionjokilaakson maisema-alue sijaitsee noin 
seitsemän kilometrin etäisyydellä ja se jää näkemäalueanalyysin mukaan 
valtaosin sekä maaston että puuston aiheuttamalle katvealueelle. 
Valtakunnallisesti merkittävät rakennetut kulttuuriympäristöt jäävät suurelta 
osin maisemallisten vaikutusten ulkopuolelle. 

Asian käsittely 
ELY-keskus pyysi 21.3.2025 asiassa lausuntoa Salon kaupungilta ja 
Luonnonvarakeskukselta. Ilmi tulleen tietojen puutteellisuuden vuoksi ELY-
keskus pyysi hankkeesta vastaavalta täydennystä, jonka toimittamisen 
jälkeen ELY-keskus pyysi 25.8.2025 asiassa lausuntoa Salon ja Paimion 
kaupungeilta, Luonnonvarakeskukselta ja Varsinais-Suomen liitolta. ELY-
keskus toteaa, että Huso-Pöylä ry ei 13.11.2025 lähettämässä 
kannanottopyynnössään tuonut esiin sellaisia seikkoja, joiden perusteella 
uusia lausuntoja tulisi pyytää. 
Annetuista lausunnoista ja hankkeesta vastaavan 4.11.2025 antamasta 
vastineesta on esitetty tiivistelmät alla. 
Viranomaisten antamat lausunnot 
Salon kaupunki toteaa 4.4.2025 antamassaan lausunnossa, että hanke 
on vireillä rakennuslupa-asiana, jossa haetaan vähäisenä poikkeamisena 
lupaa ylittää yleiskaavan mukaisen tuulivoimaloiden alueen raja. 
Rakennuslupia on täydennetty mm. susivaikutusten arvioinnilla ja 
riistakameraselvityksellä. Haetut rakennusluvat ovat yleiskaavan mukaisia, 
sillä poikkeamisella, että voimaloiden lavat ylittävät voimaloille varatun 
alueen. Ylitys ei ole merkittävä minkään voimalan osalta. Hankkeen 
susivaikutusten arviointia voidaan pitää riittävänä, jotta YVA-menettelyn 
tarve voidaan arvioida. Selvitysten, lähtötietojen ja 
rakennuslupahakemusten perusteella Salon kaupunki ei näe YVA-
menettelyn soveltamista hankkeessa tarpeellisena. 
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4.9.2025 antamassaan lausunnossa Salon kaupunki viittaa aiemmin 
antamaansa lausuntoon ja toteaa, että se ei näe YVA-menettelyn 
soveltamista hankkeessa tarpeellisena. 
Luonnonvarakeskus toteaa 17.4.2025 antamassaan lausunnossa, että 
tehty susiselvitys on perusteellinen ja siinä on elinympäristötarkastelun 
pohjalta rajattu reviirin vähäisimmän häiriön alueet. Hankealue sijoittuu 
tällaiselle alueelle. Tuulivoimaloiden vaikutuksista susiin ei ole riittävästi 
tutkimustietoa Suomen olosuhteissa, joten vaikutusarviointiin ja tehtyihin 
johtopäätöksiin liittyy epävarmuutta. ELY-keskuksen huomio: suden 
suojelustatus on muuttunut Luonnonvarakeskuksen 17.4.2025 antaman 
lausunnon jälkeen. 
Luonnonvarakeskus toteaa 10.9.2025, että sillä ei ole lausuttavaa asiasta. 
Paimion kaupunki katsoo, että YVA-lain mukaisen arviointimenettelyn 
soveltaminen on tarpeellista hankkeessa. Ilman sitä hankkeen vaikutuksia 
ei arvioida riittävällä tavalla, eikä alueen asukkaiden oikeusturva toteudu. 
Kaavan vaikutusarviointi ei voi korvata YVA-menettelyä. Hankkeen 
luontoselvitykset ovat yli 10 vuotta vanhoja ja alimitoitettuja. Vuonna 2025 
tehty täydennys ei korvaa puutteita, vaan tuo esiin lisää epäselvyyksiä 
(liito-orava, metso, suden reviiri). Pöylän kylä on maakuntakaavassa 
osoitettu maakunnallisesti merkittäväksi 
kulttuuriympäristökokonaisuudeksi. Hanke vaikuttaa Paimionjokilaaksoon 
ja Linnavuoreen. Melu- ja välkemallinnukset eivät täytä Ympäristöhallinnon 
ohjeen 5/2016 vaatimuksia.  
Varsinais-Suomen liitto suosittelee ympäristövaikutusten 
arviointimenettelyn soveltamista. Osayleiskaavaprosessien yhteydessä yli 
10 vuotta sitten tehdyt vaikutusten arviot olisi hyvä päivittää. 
Maakuntaliiton maatuulivoiman päivitysselvityksen mukaan Huso-Pöylässä 
pienempi ala soveltuisi enää tuulivoimatuotantoon, kun sovelletaan 
ajantasaisia kriteerejä vähimmäisetäisyyksistä herkkiin kohteisiin.  
Hankkeesta vastaavan antama vastine, 4.11.2025 
CPC Huso-Pöylä Oy yhtyy Salon kaupungin lausunnossa esittämiin 
perusteluihin siitä, ettei YVA-menettelyn soveltaminen ole hankkeessa 
tarpeen. Vastaavasti se kiistää Paimion kaupungin sekä Varsinais-Suomen 
liiton lausunnoissa esitetyt perustelut. Paimion kaupungin puolella 
sijaitsevia tuulivoimaloita WT 2, WT 6 ja WT 7 koskevat aikaisemmin 
haetut rakennuslupapäätökset ovat tulleet lainvoimaisiksi korkeimman 
hallinto-oikeuden 23.5.2025 antamilla päätöksillä. YVA-menettelyn 
soveltamista arvioitaessa on otettava huomioon, että samaa hanketta 
koskeva rakentaminen on tällä hetkellä mahdollista. Päätöksessä tulisi 
tarkastella vain niiden 5 voimalan vaikutuksia, joille haetaan uusia lupia.  
Hanke jää joka tapauksessa tuulivoimaloiden kappalemäärän ja 
kokonaistehon perusteella YVA-lain liitteen 1 mukaisen rajan alle. 
Korkein hallinto-oikeus on 1.10.2019 ratkaisussaan katsonut, että 
tuulivoimahankkeen rakennuslupavaiheessa ei ole tarpeen edellyttää uusia 
luontoselvityksiä, kun hankkeen ympäristövaikutukset on jo 
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asianmukaisesti selvitetty kaavoitusvaiheessa. Pelkkä ajan kuluminen ei 
muodosta selvitysten osalta itsenäistä perustetta YVA-menettelylle. 
Vaikutukset kulttuuriympäristöön on selvitetty jo kaavoitusvaiheessa. Melu- 
ja välkevaikutuksista on laadittu raportti keväällä 2022. Osayleiskaavojen 
laatimisprosessissa on toteutettu MRL:n mukaiset osallistumis- ja 
vuorovaikutusmenettelyt, jotka ovat tarjonneet asukkaille ja muille 
sidosryhmille mahdollisuuden vaikuttaa hankkeen suunnitteluun. 
ELY-keskus on 4.2.2014 antanut päätöksen, ettei ympäristövaikutusten 
arviointimenettely sovellu suunniteltuun Huso-Pöylän hakkeeseen. Nyt 
hankkeessa on yksi voimala vähemmän, selvityksiä on päivitetty 
merkittävästi ja kolmelle voimalalle on jo lainvoimaiset luvat. 

ELY-keskuksen ratkaisun perustelut 
YVA-menettelyn soveltamisesta 
YVA-lain 3 §:n 1 mom. mukaan YVA-menettelyä sovelletaan hankkeisiin ja 
niiden muutoksiin, joilla todennäköisesti on merkittäviä 
ympäristövaikutuksia. Ympäristövaikutusten arviointimenettelyssä 
arvioitavat hankkeet ja niiden muutokset luetellaan YVA-lain liitteessä 1 
(hankeluettelo). 
Säännöksen 2 mom. mukaan arviointimenettelyä sovelletaan lisäksi 
yksittäistapauksessa sellaiseen hankkeeseen tai jo toteutetun hankkeen 
muuhunkin kuin 1 mom. tarkoitettuun muutokseen, joka todennäköisesti 
aiheuttaa laadultaan ja laajuudeltaan, myös eri hankkeiden 
yhteisvaikutukset huomioon ottaen, 1 mom. tarkoitettujen hankkeiden 
vaikutuksiin rinnastettavia merkittäviä ympäristövaikutuksia.  
YVA-menettelyn tarpeen arvioinnissa tarkasteltavat keskeiset 
ominaisuudet ja vaikutukset 
YVA-lain hankeluettelon kohdassa 7e) on määritetty, että YVA-menettelyä 
sovelletaan aina tuulivoimahankkeisiin, joissa suunnitellaan toteutettavaksi 
joko vähintään 10 tuulivoimalaa tai suunniteltujen voimaloiden yhteisteho 
on vähintään 45 MW. 
Huso-Pöylän hankkeessa suunnitellaan 8 tuulivoimalan rakentamista, 
joiden yhteisteho on 44,8 MW. Hanke ei siten ole suoraan YVA-lain 
hankeluettelon mukainen hanke. 
Päätös on tehty hankkeesta vastaavalta saatujen tietojen, saatujen 
lausuntojen sekä ELY-keskuksen käytössä olevan asiantuntijatiedon 
perusteella. 
Hankkeen ympäristövaikutusten arviointi 

Luonnonympäristö 

Nykytilan arvion, saatavilla olevan tiedon tai esiselvitysten perusteella 
hankkeesta ei todennäköisesti koidu sellaisia merkittäviä 
luontovaikutuksia, joiden arviointi, lieventäminen tai hallinta vaatisi eritoten 
YVA-menettelyn soveltamista. Hankkeen keskeisimmät luontovaikutukset 
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liittyvät mm. Paimion susireviirin lisääntymisalueiden heikentymiseen ja 
metsäisen elinympäristön häviämiseen tai heikentymiseen muiden lajien 
osalta.  
Luonnonarvojen osalta hankkeen lähtötiedot on selvitetty kattavasti ja 
tehdyn arvioinnin perusteella voidaan riittävällä todennäköisyydellä 
poissulkea sellaiset merkittävät luontovaikutukset, jotka vaatisivat 
hankkeelta YVA-menettelyn soveltamista. Hanketta varten jo tehtyjen 
selvitysten ja vaikutusten arvioinnin perusteella voidaan suunnitella 
sellaisia lieventäviä toimia, joiden avulla voidaan osin vähentää hankkeen 
kielteisiä luontovaikutuksia tai suunnitella tarkentavia lisäselvityksiä. On 
tärkeää, että hankkeen jatkokehitysvaiheissa hyödynnetään tehtyjen 
selvitysten perusteella annettuja maankäytön suosituksia ja toteutetaan 
ehdotettuja lieventäviä toimenpiteitä esimerkiksi metson osalta. Lisäksi 
mikäli joihinkin vaikutuksiin liittyy vielä merkittäviä epävarmuuksia, on 
selvityksiä syytä tarkentaa tai täydentää vielä muissa menettelyissä. ELY-
keskus on ollut yhteydessä hankkeesta vastaavaan mahdollisista tarpeista 
selvitysten tarkentamiseen liittyen. 
Hankealue kuuluu Paimion perhelauman susireviiriin. Hankkeessa on 
laadittu selvitys suteen kohdistuvista vaikutuksista (Ramboll Finland Oy, 
16.2.2024), sekä riistakameraselvitys suden lisääntymisajan liikkumisesta 
(Ramboll Finland Oy, 27.9.2024, päiv. 25.11.2024). Euroopan unionin 
neuvosto on 5.6.2025 hyväksynyt direktiivin muutoksen, jolla susi 
siirretään luontodirektiivin IV-liitteestä V-liitteeseen, minkä seurauksena 
suden suojelustatus alennetaan tiukasti suojellusta suojelluksi lajiksi. 
Direktiivin muutos julkaistiin Euroopan Unionin virallisessa lehdessä 
24.6.2025 ja astui voimaan kahdentenakymmenentenä päivänä siitä 
(Euroopan parlamentin ja neuvoston direktiivi (EU) 2025/1237, annettu 17 
päivänä kesäkuuta 2025, neuvoston direktiivin 92/43/ETY muuttamisesta 
suden (Canis lupus) suojeluaseman osalta. Directive-EU-2025/1237-EN-
EUR-Lex).  
Suden lisääntymis- ja levähdyspaikkoja ei siten koske enää 
luonnonsuojelulain 78 §:n suoja. Suden suojelua tarkastellaan Suomessa 
jatkossa metsästyslain kautta luonnonsuojelulain sijaan. Susi on 
Suomessa edelleen uhanalaisluokitukseltaan erittäin uhanalainen laji. 
Suomen tulee jatkossakin seurata suden kannan kehitystä sekä huolehtia 
siitä, että suden metsästys ei ole ristiriidassa suotuisan suojelutason 
säilyttämisen kanssa. 

Melu ja välke 

Hankkeelle on 11.11.2024 rakennuslupamenettelyn yhteydessä laadittu 
melu- ja välkeselvitys, jossa on käytetty lähtötietoina 
rakennuslupahakemuksissa määritettyä voimalamallia.  
Selvityksessä laaditun melumallinnuksen tulosten perusteella 
keskiäänitasot jäävät alle Valtioneuvoston asetuksen (1107/2015) 40 
dB(A):n ohjearvon kaikkien alueen asuin- ja lomarakennusten kohdilla. 

https://eur-lex.europa.eu/eli/dir/2025/1237
https://eur-lex.europa.eu/eli/dir/2025/1237
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Yhdellä valtion luonnonsuojelualueella (Varkaankellarimäen 
luonnonsuojelualue) saavutetaan yli 40 dB:n melutaso.  
Selvityksessä laaditun välkemallinnuksen perusteella vuotuinen 
todennäköinen välkevaikutus ylittää Ruotsissa käytetyn 8 tunnin ohjearvon 
rajan kuuden asuin- ja lomarakennuksen kohdalla. Tanskassa käytetty 10 
tunnin ohjearvo ylittyy näiden lisäksi kahden asuin- ja lomarakennuksen 
kohdalla. Päiväkohtainen todennäköinen välkeaika alittaa kuitenkin 30 
minuutin ohjearvon kaikkien alueen asuntojen kohdalla. Kun 
mallinnuksessa huomioidaan puuston vaikutus, alittuu 8 tunnin ohjearvo 
kaikkien asuin- ja lomarakennusten kohdalla. Hankkeessa on esitetty 
käytettäväksi välkkeenestorajoittimia vähentämään toiminta-aikaisia 
välkevaikutuksia. 

Vaikutukset pintavesiin 

Hankkeesta laadituissa selvityksissä ja täydennyksissä pintavesiä ja 
vesistövaikutuksia on käsitelty niukasti. Vuoden 2013 luontoselvityksessä 
on tunnistettu Paimioon sijoittuvan hankealueen valumavesien virtausreitit 
Vainionjoki-Ruonanjokeen, joka laskee Halikonlahteen. Länsireunalta 
vesien virtaussuunta on Isoniitunojan kautta Sauvonjokeen. Vuoden 2025 
luontoselvityksessä Saloon sijoittuvan hankealueen sisältä on tunnistettu 
vesilain tarkoittamia luonnontilaisia pienvesiä.  
Hankkeesta ei lähtötietojen perusteella synny sellaisia merkittäviä 
pintavesiin kohdistuvia vaikutuksia, joiden perusteella olisi syytä soveltaa 
YVA-menettelyä. ELY-keskus huomauttaa kuitenkin, että Saloon 
sijoittuvien tuulivoimaloiden (WT8 ja WT9) valumavedet kulkevat 
luontoselvityksessä vesilakikohteeksi tunnistettuun Myllytyryn puroon. 
Lisääntyvää ravinne- ja kiintoainekuormitusta maanmuokkauksista ja 
metsähakkuista hankealueelta on ehkäistävä vesiensuojelutoimenpiteillä. 
Mahdollisten happamien sulfaattimaiden ja mustaliuskeen esiintyminen 
hankealueella tulee selvittää ja niiden sijainti ottaa huomioon hankkeen 
suunnittelussa ja toteutuksessa, vaikka esiintymistodennäköisyys on hyvin 
pieni.  
ELY-keskus suosittelee tutustumaan jatkosuunnittelussa uuteen 
Maatuulivoiman rakentamisen vesistövaikutukset -julkaisuun (Pohjois-
Pohjanmaan ELY-keskus, 2025), etenkin vesistövaikutusten tunnistamisen 
ja haittojen lieventämisen yhteydessä. 
Hankkeesta tulee tehdä ojitusilmoitus vesilain (587/2011) 5 luvun 6 §:n 
mukaisesti valtion valvontaviranomaiselle. 1.1.2026 alkaen 
ojitusilmoituksen käsittelee valtakunnallinen Lupa- ja valvontavirasto. 
Ojitusilmoituksen käsittelyn yhteydessä arvioidaan vesilain mukaista luvan 
tarvetta. Ilmoituksen tulee sisältää mm. selvitys perattavista ja kaivettavista 
uomista, vesiensuojelurakenteista ja muista suunnitelluista toimenpiteistä 
niiden sijaintia osoittavine karttoineen. Lisäksi ilmoituksen tulee sisältää 
kuvaus hankkeen ympäristövaikutuksista ja vaikutusalueesta. Huoltoteiden 
vaatimien kuivatusjärjestelyjen tulee myös sisältyä ilmoitukseen. 
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Vaikutukset hankealueella esiintyviin vesilain 2 luvun 11 §:n mukaisiin 
luontotyyppeihin ja vesilain tarkoittamiin puroihin tulee myös kuvata.  
Vaihtoehtoisesti hankkeesta voidaan lähettää valvontaviranomaiselle myös 
vesienhallintasuunnitelma vesilain mukaisen luvan tarpeen arviointia 
varten. Lausuntopyynnön tulee sisältää ojitusta koskevassa 
lainsäädännössä määriteltyjä tietoja, jotta arviointi voidaan tehdä 
asianmukaisesti. 
Mikäli hankkeen vesienhallinta suunnitellaan hyvin, ei hankkeessa vesilain 
näkökulmasta ole tarvetta ympäristövaikutusten arvioinnin soveltamiseen. 
Aiempi päätös YVA-menettelyn soveltamisesta ja hankkeen 
suunnittelutilanne 
ELY-keskus on 4.2.2014 antanut päätöksen (VARELY/24/07.04/2013), 
jonka mukaan Huso-Pöylän tuulivoimahankkeeseen ei sovelleta YVA-
menettelyä. Päätöksessä käsiteltävässä hankkeessa suunniteltiin 9 
kokonaiskorkeudeltaan 205 metriä korkean voimalan toteuttamista. 
Hankkeen kokonaisteho oli 27 MW. 
Nyt käsiteltävä tuulivoimahanke on voimalamäärältään pienempi (8 
tuulivoimalaa) ja voimalakorkeudeltaan matalampi (voimalakorkeus 200 
m). Yksittäisen voimalan teho on kasvanut, aiemmin yksittäisen voimalan 
teho oli 3 MW, nyt käsittelyssä olevassa hankkeessa yhden tuulivoimalan 
teho on 5,6 MW.  
Huso-Pöylän tuulivoimahanke on edelliseen päätösmenettelyssä 
käsiteltyyn hankkeeseen verrattuna pienentynyt sekä voimaloiden määrän 
että kokonaiskorkeuden osalta. Voimaloiden teho ja siten myös hankkeen 
kokonaisteho on kasvanut, mutta tuulivoimalan teho ei itsessään aiheuta 
ympäristövaikutuksia. Teholla voi olla välillisesti vaikutusta hankkeen 
meluvaikutuksiin. Kuitenkin tehtyjen mallinnusten perusteella hankkeen 
aiheuttama melu alittaa kaikkien asuin- ja lomarakennusten kohdalla 
Valtioneuvoston asetuksen ohjearvot sallitusta melusta. 
Sekä Salon että Paimion kaupungin alueille sijoittuvien hankealueen osien 
osalta on olemassa lainvoimainen osayleiskaava. Paimion kaupungin 
alueelle sijoittuvista voimaloista kolmella on lainvoimainen rakennuslupa. 
Kyseiset rakennusluvat ovat tulleen lainvoimaisiksi korkeimman hallinto-
oikeuden 23.5.2025 antamilla päätöksillä 1164/2025, 1165/2025 ja 
1166/2025. 
Yhteenveto 
Huso-Pöylän tuulivoimahankkeesta ei ELY-keskuksen arvion mukaan 
todennäköisesti aiheudu hankeluettelon mukaisiin hankkeisiin laadultaan ja 
laajuudeltaan rinnastettavia merkittäviä ympäristövaikutuksia, kun otetaan 
huomioon hankkeen ominaisuudet ja sijainti sekä vaikutusten luonne. Näin 
ollen hankkeeseen ei sovelleta YVA-lain mukaista YVA-menettelyä.  
ELY-keskus on antanut hankkeelle päätöksen 4.2.2014, jonka mukaan 
hankkeeseen ei ollut tarpeellista soveltaa YVA-menettelyä. Annetun 
päätöksen jälkeen hanke on pienentynyt sekä voimaloiden lukumäärän 
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että voimaloiden kokonaiskorkeuden osalta. Voimaloiden teho on suurempi 
kuin aiemman päätöksen mukaisessa hankkeessa, mutta siitä ei katsota 
aiheutuvan suoraan tai välillisesti merkittäviä ympäristövaikutuksia. 
Hankkeesta ei ole myöskään tullut ilmi sellaista uutta tietoa, jonka 
perusteella olisi arvioitavissa hankkeesta aiheutuvan todennäköisesti 
merkittäviä ympäristövaikutuksia. 
Tämä päätös koskee ELY-keskukselle 28.2.2025, 19.3.2025, 5.5.2025, 
28.5.2025 ja 8.7.2025 toimitettujen tietojen mukaista hanketta. Mikäli 
hanke muuttuu laajuudeltaan, muilta ominaisuuksiltaan tai 
ympäristövaikutuksiltaan esitetystä merkittävästi, arvioidaan ELY-
keskuksessa YVA-menettelyn soveltamista yksittäistapauksessa 
tarvittaessa uudestaan. 

Selvilläolovelvollisuus ja jatkotoimenpiteet 
Vaikka hankkeeseen ei sovelleta YVA-menettelyä, on hankkeesta 
vastaavan YVA-lain 31 §:n mukaisesti sen lisäksi, mitä erikseen 
säädetään, oltava riittävästi selvillä hankkeensa ympäristövaikutuksista 
siinä laajuudessa kuin kohtuudella voidaan edellyttää. 
YVA-lain mukaisen arviointimenettelyn soveltamatta jättäminen ei poista 
velvollisuutta arvioida hankkeen vaikutuksia riittävällä tavalla muissa 
hankkeen toteuttamiseksi tarpeellisissa hyväksymismenettelyissä. 
Hankkeesta vastaavan tulee aina selvittää tarkoin haitallisten vaikutusten 
lieventämiskeinoja ja pyrkiä toteuttamaan ne. 
Huso-Pöylä tuulivoimapuiston hankealueelle on suunniteltu kulku 
maantieltä 110 yksityistieliittymän kautta. Hanketoimijan tulee hakea lupa 
tilapäiselle tuulivoimalan osien kuljetukseen tarkoitetulle liittymälle. 
Tuulivoimalan osien kuljetusten päätyttyä liittymälle on haettava pysyvä 
liittymälupa ja se tulee entisöidä normaalikokoiseksi liittymäksi. 
Tuulivoimalan osien kuljettamiseksi tulee hakea erikoiskuljetuslupa 
Pirkanmaan ELY-keskukselta. 1.1.2026 alkaen erikoiskuljetus- ja 
liittymäluvat käsittelee Sisä-Suomen Elinvoimakeskukseen keskitetty 
lupapalvelu. Lisätietoa erikoiskuljetuksista löytyy: www.ely-
keskus.fi/erikoiskuljetukset 
Hankkeen jatkosuunnittelussa tulee erityisesti ottaa huomioon ELY-
keskuksen edellä esiin tuomat seikat. 

Sovelletut säännökset 
Ympäristövaikutusten arviointimenettelystä annetun lain (252/2017) 3, 11, 
12, 13, 31 ja 37 § sekä liitteet 1 ja 2. 
Ympäristövaikutusten arviointimenettelystä annetun valtioneuvoston 
asetuksen (277/2017) 1 §. 

Muutoksenhaku 
Hankkeesta vastaavan muutoksenhakuoikeus 

https://eur03.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.ely-keskus.fi%2Ferikoiskuljetukset&data=05%7C02%7Ckirsi.nieminen%40ely-keskus.fi%7C36139efce0e340c3526608de16b8fcee%7Cd95951a6dfd34a749abbf2b2cb89d671%7C0%7C0%7C638973180929887064%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=1QOrPvsaHn%2FJhGUnk1PdQ5dFP9P9R8maQMsVJ2UAChM%3D&reserved=0
https://eur03.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.ely-keskus.fi%2Ferikoiskuljetukset&data=05%7C02%7Ckirsi.nieminen%40ely-keskus.fi%7C36139efce0e340c3526608de16b8fcee%7Cd95951a6dfd34a749abbf2b2cb89d671%7C0%7C0%7C638973180929887064%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=1QOrPvsaHn%2FJhGUnk1PdQ5dFP9P9R8maQMsVJ2UAChM%3D&reserved=0


 Päätös   11 (15) 
     
  VARELY/1747/2025 
 24.11.2025   
    
    
    
 

Hankkeesta vastaavalla on oikeus hakea tähän päätökseen muutosta 
valittamalla Turun hallinto-oikeuteen. Valitusosoitus on liitteenä. 
Muiden tahojen muutoksenhakuoikeus 
YVA-lain 37 §:n 2 mom. nojalla päätökseen ei saa muutoin erikseen hakea 
valittamalla muutosta. Se, jolla on oikeus hakea muutosta hanketta 
koskevaan lupapäätökseen, saa kuitenkin hakea muutosta tähän 
päätökseen samassa järjestyksessä ja yhteydessä kuin hanketta 
koskevasta lupapäätöksestä valitetaan. 

Päätöksestä tiedottaminen 
Tämä päätös lähetetään saantitodistuksella hankkeesta vastaavalle. 
Varsinais-Suomen ELY-keskus antaa päätöksen tiedoksi myös julkisella 
kuulutuksella. Kuulutus ja päätös ovat nähtävillä Varsinais-Suomen ELY-
keskuksen verkkosivuilla www.ely-keskus.fi/varsinais-suomi ja ilmoitus 
kuulutuksesta julkaistaan hankkeen vaikutusalueen Salon ja Paimion 
kaupunkien verkkosivuilla. 
Päätös julkaistaan sähköisesti ympäristöhallinnon yhteisessä 
verkkopalvelussa www.ymparisto.fi/fi/osallistu-ja-
vaikuta/ymparistovaikutusten-arviointi/hankkeiden-ymparistovaikutusten-
arviointimenettely-yva/yva-paatokset/yva-paatokset-varsinais-suomi-ja-
satakunta  ”Energiantuotanto” -luokan päätöksissä. 
Päätös lähetetään sähköisesti tiedoksi lausunnonantajille. 

Asiakirjan hyväksyntä 
Tämä asiakirja on hyväksytty viraston sähköisessä 
asianhallintajärjestelmässä. Asian on esitellyt ylitarkastaja Kirsi Nieminen 
ja ratkaissut yksikönpäällikkö Anu Lillunen. 

Liitteet 
Liite 1 Karttakuva hankealueesta 
Liite 2 Valitusosoitus 

Jakelu 
CPC Huso-Pöylä Oy 
Salon kaupunki 
Paimion kaupunki 

Tiedoksi 
Luonnonvarakeskus 
Varsinais-Suomen liitto 

  

http://www.ely-keskus.fi/varsinais-suomi
https://www.ymparisto.fi/fi/osallistu-ja-vaikuta/ymparistovaikutusten-arviointi/hankkeiden-ymparistovaikutusten-arviointimenettely-yva/yva-paatokset/yva-paatokset-varsinais-suomi-ja-satakunta
https://www.ymparisto.fi/fi/osallistu-ja-vaikuta/ymparistovaikutusten-arviointi/hankkeiden-ymparistovaikutusten-arviointimenettely-yva/yva-paatokset/yva-paatokset-varsinais-suomi-ja-satakunta
https://www.ymparisto.fi/fi/osallistu-ja-vaikuta/ymparistovaikutusten-arviointi/hankkeiden-ymparistovaikutusten-arviointimenettely-yva/yva-paatokset/yva-paatokset-varsinais-suomi-ja-satakunta
https://www.ymparisto.fi/fi/osallistu-ja-vaikuta/ymparistovaikutusten-arviointi/hankkeiden-ymparistovaikutusten-arviointimenettely-yva/yva-paatokset/yva-paatokset-varsinais-suomi-ja-satakunta
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Liite 1. Karttakuva hankealueesta 

 

Kuva 1. Huso-Pöylän tuulivoimapuisto (kuvan lähde: hankekuvaus, 7.7.2025, Ramboll Finland Oy) 
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Liite 2. Valitusosoitus 

Päätös ympäristövaikutusten arviointimenettelyn soveltamisesta CPC Finland Oy:n 
Huso-Pöylän tuulivoimahankkeeseen, Salo, Paimio 

Tähän päätökseen saa hakea muutosta valittamalla kirjallisesti Turun 
hallinto-oikeuteen.  

Valitusaika  

Valitus on tehtävä 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. 
Ajan laskeminen alkaa tiedoksisaantipäivää seuraavasta päivästä. Jos 
määräajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, lauantai, itsenäisyyspäivä, 
vapunpäivä, jouluaatto tai juhannusaatto, valitusaika jatkuu vielä 
seuraavaan arkipäivään. 
Jos päätös on annettu tiedoksi sähköisenä viestinä, sen katsotaan annetun 
tiedoksi kolmantena päivänä viestin lähettämisestä, jollei muuta näytetä.  
Jos päätös on postitettu tavallisena kirjeenä, sen katsotaan tulleen tiedoksi 
seitsemäntenä päivänä postituspäivästä, jollei muuta näytetä. 
Viranomaisen katsotaan kuitenkin saaneen tiedon kirjeen 
saapumispäivänä.  
Jos tiedoksianto toimitetaan todisteellisesti saantitodistusta tai 
tiedoksiantotodistusta vastaan taikka haastetiedoksiantona, käy 
tiedoksiantoaika ilmi saantitodistuksesta tai muusta kirjallisesta 
todistuksesta. Milloin kysymyksessä on sijaistiedoksianto, päätös 
katsotaan annetun tiedoksi kolmantena päivänä tiedoksianto- tai 
saantitodistuksen osoittamasta päivästä. 
Jos tiedoksianto toimitetaan yleistiedoksiantona, tiedoksisaannin katsotaan 
tapahtuneen seitsemäntenä päivänä yleistiedoksiannon 
julkaisemisajankohdasta. 
Jos päätös on annettu tiedoksi julkisella kuulutuksella, katsotaan 
tiedoksiannon tapahtuneen seitsemäntenä päivänä kuulutuksen 
julkaisemisesta.   

Sisältö  
Valituskirjelmässä, joka osoitetaan hallinto-oikeudelle, on ilmoitettava: 
- valittajan nimi ja kotikunta 
- postiosoite, puhelinnumero ja mahdollinen sähköpostiosoite, joihin 

asian käsittelyä koskevat ilmoitukset valittajalle voidaan toimittaa  
- päätös, johon haetaan muutosta 
- miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia 

päätökseen vaaditaan tehtäväksi 
- perusteet, joilla muutosta vaaditaan. 
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Jos valittajan puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai 
asiamiehensä taikka jos valituksen laatijana on joku muu henkilö, on 
valituskirjelmässä ilmoitettava myös tämän nimi ja kotikunta.  
Valittajan, laillisen edustajan tai asiamiehen on allekirjoitettava muutoin 
kuin sähköisesti (telekopiona, sähköpostilla tai hallinto- ja 
erityistuomioistuinten asiointipalvelun kautta) toimitettava valituskirjelmä. 

Liitteet 
Valituskirjelmään on liitettävä: 
- valituksenalainen päätös valitusosoituksineen alkuperäisenä tai 

jäljennöksenä 
- tiedoksisaantitodistus tai muu selvitys valitusajan alkamisen 

ajankohdasta 
- mahdolliset asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi 
- asiamiehen valtakirja, mikäli asiamiehenä toimii muu kuin asianajaja, 

julkinen oikeusavustaja tai luvan saanut oikeudenkäyntiavustaja 
Oikeudenkäyntimaksu 
Valittajalta voidaan periä asian käsittelystä hallinto-oikeudessa 
oikeudenkäyntimaksu. Tuomioistuinmaksulaissa (1455/2015) on erikseen 
säädetty eräistä tapauksista, joissa maksua ei peritä. 
Tuomioistuinmaksulaki (1455/2015): 
https://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/2015/20151455?search%5Btype%5D=
pika&search%5Bpika%5D=tuomioistuinmaksulaki#P5 
Tuomioistuinmaksulain (1455/2015) nojalla annettu oikeusministeriön 
asetus (1020/2024) maksujen tarkistuksesta on tullut voimaan 1.1.2025. 
Asetuksen 1 §:n mukaan oikeudenkäyntimaksu hallinto-oikeudessa on 
tällä hetkellä 310 euroa. Ajantasainen tieto oikeudenkäyntimaksuista löytyy 
täältä: 
https://oikeus.fi/tuomioistuimet/fi/index/asiointijajulkisuus/maksut/oikeudenk
ayntimaksuthallinto-oikeudessa.html 
Toimittaminen 

Valituksen voi tehdä hallinto- ja erityistuomioistuinten sähköisessä asiointipalvelussa 
osoitteessa https://asiointi.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet. 

 
Valituskirjelmän voi toimittaa myös Turun hallinto-oikeuden kirjaamoon.  

Turun hallinto-oikeuden yhteystiedot: 
Käyntiosoite: Sairashuoneenkatu 2–4, 20100 Turku 

Postiosoite: Turun hallinto-oikeus, PL 32, 20101 Turku 
Sähköposti: turku.hao@oikeus.fi 

https://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/2015/20151455?search%5Btype%5D=pika&search%5Bpika%5D=tuomioistuinmaksulaki#P5
https://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/2015/20151455?search%5Btype%5D=pika&search%5Bpika%5D=tuomioistuinmaksulaki#P5
https://oikeus.fi/tuomioistuimet/fi/index/asiointijajulkisuus/maksut/oikeudenkayntimaksuthallinto-oikeudessa.html
https://oikeus.fi/tuomioistuimet/fi/index/asiointijajulkisuus/maksut/oikeudenkayntimaksuthallinto-oikeudessa.html
https://asiointi.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet
mailto:turku.hao@oikeus.fi
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Vaihde: 029 56 42400 
Kirjaamo: 029 56 42410 
Faksi: 029 56 42414 
Aukioloaika: ma-pe klo 8.00–16.15 
Valituskirjelmän on oltava perillä määräajan viimeisenä päivänä ennen 
virka-ajan päättymistä. Valituskirjelmän voi toimittaa perille 
henkilökohtaisesti, lähetin välityksellä, postitse tai sähköisesti. Postiin 
valituskirjelmä on jätettävä niin ajoissa, että se ehtii perille valitusajan 
viimeisenä päivänä ennen viraston aukioloajan päättymistä. Sähköisesti 
(telekopiona, sähköpostilla tai hallinto- ja erityistuomioistuinten 
asiointipalvelun kautta) toimitetun valituskirjelmän on oltava käytettävissä 
hallinto-oikeuden vastaanottolaitteessa tai tietojärjestelmässä valitusajan 
viimeisenä päivänä ennen virka-ajan päättymistä. 
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